
 
 

UCHWAŁA NR XXX/241/2023 
RADY GMINY TELATYN 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Telatyn w 2023 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r.  
poz.40) i art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2022 r.  poz.572) - Rada 
Gminy Telatyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Telatyn w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Telatyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław 
Przemysław Romanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 marca 2023 r.

Poz. 1955



Załącznik do Uchwały 

Nr XXX /241/2023                                      

Rady Gminy Telatyn 

                                                                    z dnia 10 marca 2023 r.                                

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1955



Rozdział 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Telatyn.  
2. Realizatorami Programu są:

1)  na poziomie Gminy Telatyn  - Wójt Gminy Telatyn,
2)organizacje pozarządowe,  których celem statutowym jest  ochrona zwierząt,  współpracujące  z

Gminą Telatyn.

Rozdział 2
CEL PROGRAMU

§ 2.Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Telatyn oraz 

zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Rozdział 3
REALIZACJA ZADAŃ

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Telatyn realizują:

1) Wójt Gminy Telatyn poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla
Bezdomnych  Psów  w  Zamościu  ul.  Braterstwa  Broni  16,  22-400  Zamość  oraz  wskazanie

gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich,
2)  organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych,  obejmujących  opiekę  nad

zwierzętami bezdomnymi.

§ 4.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:
1) Wójt Gminy Telatyn  poprzez:

  a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących,
  b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych lub przedstawiciela Urzędu,
2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami

wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 5.Odławianie bezdomnych zwierząt .
1. Na  terenie  gminy  ustala  się,  że  odławianie  bezdomnych zwierząt  będzie  odbywało  się  na

podstawie zgłoszenia do pracownika Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska o wystąpieniu
zwierzęcia  bezdomnego  w  danej  miejscowości  na  terenie  gminy.  Odłowieniem  może  być

objęte  zwierzę  pozostawione  bez  opieki,  w  stosunku  do  którego  nie  ustalono  właściciela,
zwierzę chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie  bezdomnych   zwierząt  będzie  prowadzone  wyłącznie  przy  użyciu
specjalistycznego  sprzętu  przeznaczonego  do  wyłapywania  zwierząt,  który  nie  stwarza

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierzęcia oraz nie będzie mu zadawał cierpienia.
3. Informacje  o  akcji  odławiania  bezdomnych  zwierząt  poddawane  będą  do  publicznej

wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej urzędu gminy
oraz w sołectwach za pośrednictwem sołtysów w sposób zwyczajowo przyjęty.

4. Transport bezdomnego zwierzęcia będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa
w § 9 programu.

§ 6. Zapobieganie bezdomności poprzez ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt .

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1955



1)  Schronisko poprzez  obligatoryjne  przeprowadzanie zabiegów sterylizacji  i  kastracji  zwierząt

przyjętych  do  Schroniska  z  terenu  Gminy  Telatyn  z  wyjątkiem  zwierząt  u  których  istnieją
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek,

2) organizacje pozarządowa poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Telatyn,

3)  Wójt  Gminy  Telatyn   poprzez prowadzenie akcji  zachęcającej  właścicieli  psów i  kotów do
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i
oddawania  do adopcji  bezdomnych zwierząt  osobom zainteresowanym i  zdolnym zapewnić im

należyte warunki bytowania,
2) Wójt Gminy Telatyn poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska,

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8.Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:
1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów,

2) Wójt Gminy Telatyn  poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

§ 9.  Miejsce dla  bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Telatyn w 2023 r. zapewni
gospodarstwo rolne w Kryszynie 36, z którego właścicielem zawarto stosowną umowę.

§  10.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z

udziałem zwierząt realizują:
1) Wójt Gminy Telatyn poprzez zawarcie umowy z lek. wet. Panem Witold Reyman prowadzącym

Gabinet Weterynaryjny w Rachaniach 65, 22-640 Rachanie.
2)  Realizacja  usługi  odbywać  się  będzie  na  podstawie  telefonicznego  powiadomienia  przez

jednostkę policji lub pracownika urzędu gminy.
3. Zakres usługi z leczeniem powypadkowym zwierzęcia strony określą indywidualnie dla każdego

przypadku.

Rozdział 6
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§  11.  Wójt  Gminy  Telatyn   w  ramach  Programu  prowadzi  we  współpracy  z  jednostkami

organizacyjnymi  Gminy  Telatyn  (t.j.  jednostką  oświaty)  oraz  organizacjami  pozarządowymi,
działania edukacyjne m.in.  w zakresie odpowiedzialnej  i  właściwej opieki  nad zwierzętami,  ich

humanitarnego  traktowania,  propagowania  sterylizacji  i  kastracji  a  także  adopcji  zwierząt
bezdomnych.

Rozdział 7
      FINANSOWANIE   PROGRAMU

§ 12. Wójt Gminy Telatyn corocznie zapewniać będzie środki finansowe na realizację zadań Gminy
w związku z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.

§  13.1.  Finansowanie  przez  Gminę  zadań  realizowanych  w  ramach  niniejszego  programu

limitowane będzie wielkością środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy
Telatyn na rok 2023 w kwocie 11750,00 zł. .

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1955



2.  Sposób  wydatkowania  środków,  o  których  mowa  w  ust.  1,  szacunkowo  przedstawia  się

następująco:
1) Opieka nad wolno żyjącymi kotami                     –         500,00 zł

2) zakup karmy dla kotów i psów          –         500,00 zł
3) działania promocyjne i edukacyjne                      –         200,00 zł

4) gospodarstwo rolne          –         200,00 zł
5) zapewnienie miejsca w schronisku (przetrzymywanie, opieka)          –       4000,00 zł

6) odławianie i transport bezdomnych zwierząt           –      1200,00 zł
7) poszukiwanie chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt          –         100,00 zł

8) sterylizacja, kastracja zwierząt          –       1 600,00 zł
9) usypianie ślepych miotów          –          200,00 zł

10) pomoc finansowa dla schroniska, dla bezdomnych zwierząt 
w Zamościu                                                                                                 –       2250,00 zł

 11) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  –     1000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1955


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-16T12:41:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




